

**Processo nº 019/2017****Pregão Presencial nº 007/2017**

Objeto: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ÓRGÃOS CONVENIADOS DA PREFEITURA DE ROSÁRIO DA LIMEIRA.

ADJUDICAÇÃO

Foi promovida a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos abaixo.

ZIZELDA MARIA SANTANA DA SILVA - CNPJ: 26.113.871/0001-05

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
PÃO PARA CACHORRO QUENTE	-	UN	5.500,0000	0,3500	-	1.925,00
PÃO FRANCÊS	-	KG	3.480,0000	6,0000	-	20.880,00
BROA DE MILHO	-	TBL	258,0000	38,0000	-	9.804,00
BOLO DE QUEIJO	-	TBL	175,0000	37,0000	-	6.475,00
BOLO CONFEITADO	-	TBL	232,0000	37,5000	-	8.700,00
BOLO COMUM	-	TBL	235,0000	33,5000	-	7.872,50
PÃO DOCE	-	UN	14.400,0000	0,3500	-	5.040,00
PÃO DE QUEIJO	-	PCT	2.200,0000	0,7000	-	1.540,00

Valor Total Adjudicado R\$ 62.236,50

WILLIAN RIBEIRO DA SILVA - CNPJ: 02.879.806/0001-27

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
CROASSANT	-	UN	3.300,0000	1,2500	-	4.125,00
BOLO DE QUEIJO 12 PEDAÇOS	-	UN	230,0000	13,8000	-	3.174,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.299,00

SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME - CNPJ: 04.934.534/0001-46

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Tempero alho e sal. embalagem plastica atóxica e resistente. Com validade mínima de 6 meses, embalagem com 500 gr	-	PCT	16,0000	4,2400	-	67,84
Suco de caju concentrado, rendimento mínimo de 10 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não vi	-	LT	720,0000	2,6500	-	1.908,00
SEQUILOS - 300 G	-	PCT	200,0000	3,9500	-	790,00
REFRIGERANTE DE COLA, PRIMEIRA LINHA, 2 LITROS COCA COLA E SIMILAR.	-	LT	140,0000	6,5000	-	910,00
PRESUNTO	-	KG	235,0000	16,7000	-	3.924,50
PÓ DE CAFÉ-500 GRAMAS	-	PCT	1.910,0000	7,8500	-	14.993,50
MILHO VERDE 200 GRAMAS	-	LTA	550,0000	1,3600	-	748,00
Melancias Inteiras, casca lisa, sem rachaduras, boa qualidade, amadurecimento próprio para consumo, tamanho médio, livre de sujidades.	-	KG	75,0000	1,8400	-	138,00
BISCOITO MAIZENA PCT 400 GR	-	UN	820,0000	3,1500	-	2.583,00
MUSSARELA	-	KG	265,0000	18,4000	-	4.876,00
LINHAÇA PCT COM 200 GR	-	PCT	30,0000	3,6500	-	109,50
(Leite integral - Embalagem 1l) Leite de vaca, sem adulterações, integral, com mínimo de 3% de gordura ou teor original, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em caixa cartonada, de 1 litro, validade até 4 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade.	-	CX	250,0000	2,4900	-	622,50
Fermento químico seco. Pó fino, homogêneo, coloração branca. Isento de umidade e sujidades. Embalagem plástica, resistente, contendo dados do produto.	-	PT	20,0000	4,3500	-	87,00
Farinha de trigo sem fermento tradicional, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico	-	KG	25,0000	2,3500	-	58,75
FEIJÃO VERMELHO TIPO 1,1 KG	-	PCT	40,0000	8,8000	-	352,00
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA PCT 500 G	-	PCT	40,0000	4,1500	-	166,00
FARELO DE AVEIA PCT COM 250 GRAMAS	-	PCT	60,0000	2,9800	-	178,80
CREME DE LEITE 200 GR	-	LTA	850,0000	2,2400	-	1.904,00
DOCE DE LEITE	-	PCT	30,0000	5,1000	-	153,00
COCO RALADO PCT COM 100 GRAMAS	-	PCT	380,0000	2,1500	-	817,00
FILÉ DE PEITO DE FRANGO (SEM OSSO SEM PELE)	-	KG	150,0000	10,1000	-	1.515,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/4

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - 400 G	-	PCT	750,0000	3,1500	-	2.362,50
BANANA PRATA	-	KG	150,0000	2,1900	-	328,50
AÇUCAR CRISTAL - 5 KG	-	PCT	910,0000	11,8500	-	10.783,50
Aveia em flocos finos, isenta de impurezas, mofos e umidade. Com qualidade similar ou superior a Yoki®.	-	CX	30,0000	2,9900	-	89,70
AZEITONA	-	LTA	110,0000	8,2900	-	911,90
Alho com maturação adequada para o consumo. Bulbo de tamanho médio, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos;	-	KG	40,0000	17,3000	-	692,00
PÃO DE QUEIJO - PCT 400 GR	-	PCT	70,0000	4,4000	-	308,00

Valor Total Adjudicado R\$ 52.378,49

MERCADO ALVES DE LIMEIRA LTDA - CNPJ: 22.140.081/0001-68

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Balas macias - Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	-	PCT	20,0000	4,7500	-	95,00
TRIGULHOS PCT 500 GR	-	PCT	60,0000	1,9400	-	116,40
SUCO EM PÓ DE PCT 25 A 30 GRAMAS COM RENDIMENTOS DE 2 LTS	-	PCT	550,0000	0,5600	-	308,00
Salsicha de frango resfriada, embalagens individuais de 1 kg. De boa qualidade, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas,	-	KG	240,0000	5,9700	-	1.432,80
REFRIGERANTE DE UVA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO GARRAFA 30,00 FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÉGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATUR	-	LT	210,0000	3,9900	-	837,90
REFRIGERANTE DE LARANJA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO GARRAFA 30,00 FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÉGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATUR	-	LT	390,0000	3,9900	-	1.556,10
REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO GARRAFA 30,00 FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÉGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATUR	-	LT	790,0000	3,9900	-	3.152,10
SAL REFINADO 1KG	-	KG	36,0000	0,8900	-	32,04
REFRIGERANTE DE COLA - 2 LITROS	-	LT	140,0000	3,9900	-	558,60
Polvilho azedo. Textura fina e coloração branca. Isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 1kg.	-	PCT	8,0000	5,3800	-	43,04
Polvilho doce. Textura fina e coloração branca. Isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 1kg.	-	PCT	8,0000	5,3800	-	43,04
PAÇOCA TIPO CASEIRA; COMPOSTO DE AMENDOIM MOÍDO, AÇÚCAR, FARINHA MANDIOCA E SAL, PENSADOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PESANDO 20 G CADA; EM POTE DE 1 KG, COM 50 UNIDADES; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 172 DE 04 DE JULHO DE 2003 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADO PELA ANVISA.	-	PT	20,0000	13,9900	-	279,80
MILHO PARA PIPOCA 500 GRAMAS	-	KG	100,0000	1,8900	-	189,00
ÓLEO DE SOJA - 900 ML	-	LT	210,0000	4,0500	-	850,50
MARGARINA-500 GRAMAS	-	KG	985,0000	3,8500	-	3.792,25
MAIONEZE 500 GRAMAS	-	KG	290,0000	3,9800	-	1.154,20
LEITE CONDENSADO - 395 GRAMAS	-	UN	720,0000	3,8500	-	2.772,00
GELATINA EM PÓ - 45 GRAMAS	-	CX	230,0000	0,7900	-	181,70
Laranja Pêra;Boa qualidade, sem partes amassadas e estragadas, livres de sujidades. Grau de amadurecimento próprio para consumo.	-	KG	800,0000	2,2900	-	1.832,00
Feijão Preto 1kg grãos inteiros de cor característica, tipo I, safra nova, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades.	-	PCT	50,0000	6,6500	-	332,50
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA(1 KG)	-	KG	120,0000	3,9900	-	478,80
EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL-340 GRAMAS	-	LTA	335,0000	2,6800	-	897,80
DOCE DE PESSÊGO - 850 ML	-	LTA	30,0000	8,3000	-	249,00
DOCE DE GOIABADA - 500 GRAMAS	-	PCT	30,0000	3,1500	-	94,50
COXA E CONTRA COXA DE FRANGO RESFRIADO	-	KG	230,0000	6,1500	-	1.414,50
CREME DE CEBOLA 60 GR	-	PCT	35,0000	3,4000	-	119,00
CENOURA	-	KG	170,0000	2,4000	-	408,00
Cebola Firme, íntegra, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões	-	KG	210,0000	2,4000	-	504,00
CALDO DE GALINHA; CAIXA COM 24 UNID DE 19 GRAMAS CADA	-	CX	100,0000	9,7500	-	975,00
canjiquinha de milho 1 kg,tipo1,embalagem primária em saco plástico atóxico transparente de alta resistencia.com validade mínima de 6 meses ao contar	-	KG	110,0000	2,0000	-	220,00
BATATA PALHA - 500 GRAMAS	-	PCT	220,0000	7,5000	-	1.650,00
MORTADELA	-	KG	595,0000	5,7600	-	3.427,20
MOELA DE FRANGO	-	PCT	20,0000	6,3300	-	126,60
ADOÇANTE LIQUIDO DE SACARINA E CICLAMATO 100 ML, ZERO CALORIAS	-	UN	29,0000	2,7000	-	78,30
BACON DEFUMADO	-	KG	80,0000	14,2800	-	1.142,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/4

ACHOCOLATADO EM PÓ - 400 GRAMAS	-	PCT	810,0000	3,3000	-	2.673,00
Arroz tipo 1, classe longo fino, não necessitando escolher e lavar. Com qualidade similar ou superior ao Rei da Panela®.	-	PCT	200,0000	12,6000	-	2.520,00
Amendoim em grãos; Amendoim Torrado sem Sal 100% natural, pacote de 500 gr	-	KG	50,0000	5,2000	-	260,00
Amido de milho; produto amiláceo extraído de milho, coloração branca, textura fina. Isento de mofo e sujidades. Livre de fermentação.	-	KG	20,0000	3,2000	-	64,00

Valor Total Adjudicado R\$ 36.861,07

COELHO E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.282.328/0001-00

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Sucode pêssego; concentrado, rendimento mínimo de 6 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima	-	Gf	40,0000	7,3000	-	292,00
Suco de Uva concentrado, rendimento mínimo de 3 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não viol	-	UN	280,0000	7,0200	-	1.965,60
Suco de maracujá; concentrado, rendimento mínimo de 12 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica,	-	LT	430,0000	9,7000	-	4.171,00
Suco concentrado, sabor goiaba, rendimento mínimo de 9 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem com capacidade de 1 litro..	-	FR	60,0000	7,1000	-	426,00
Suco concentrado, sabor manga, rendimento mínimo de 5 litros, produzido com frutos de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem com capacidade de 1 litro.	-	FR	40,0000	7,1000	-	284,00
MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS COM OVOS	-	PCT	130,0000	2,4800	-	322,40
MACARRÃO GOELA C/ OVOS PCT 500 GR	-	PCT	100,0000	2,4800	-	248,00
ADOÇANTE EM PÓ	-	UN	25,0000	3,1500	-	78,75

Valor Total Adjudicado R\$ 7.787,75

AGROPECUARIA BARIZON LTDA ME - CNPJ: 64.391.071/0001-45

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Tomate ; tamanho uniforme, resistentes, boa qualidade, sem partes impróprias para o consumo, sem sinais de podridão.	-	KG	2.650,0000	2,2200	-	5.883,00
Pimentão verde, sem partes impróprias para o consumo, ausência de sinais de podridão. Grau de amadurecimento próprio para consumo. Peso médio 80g a uni	-	KG	50,0000	3,4800	-	174,00
Maracujá; Fruto de tamanho médio, casca firme de coloração amarela, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos	-	KG	90,0000	6,1800	-	556,20
Mandioca; Inteira, sem rachaduras, sem partes estragadas, boa qualidade, tamanho médio, livres de sujidades. Grau de amadurecimento próprio para consu	-	KG	145,0000	3,3000	-	478,50
Mamão maduro; Boa qualidade, sem partes amassadas e estragadas, livres de sujidades, casca fina e lisa. Grau de amadurecimento próprio para consumo.	-	KG	160,0000	7,5200	-	1.203,20
Maçã fugi ; maturação adequada para o consumo, consistência de fruta fresca, fruto de tamanho médio, isento de sujidades.	-	KG	390,0000	6,5000	-	2.535,00
BRÓCOLIS	-	MOL	40,0000	3,9000	-	156,00
Berinjela; tamanho médio, livre de partes amassada com amadurecimento apropriado para o consumo	-	KG	30,0000	2,7000	-	81,00
Batata inglesa; tamanho médio, livre de partes amassadas, estragadas e mofadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	-	KG	560,0000	1,7600	-	985,60
PERA	-	KG	30,0000	7,8900	-	236,70
OVOS VERMELHO FRESCO	-	DZ	60,0000	5,0500	-	303,00
ABACAXI MADURO	-	KG	90,0000	5,4000	-	486,00

Valor Total Adjudicado R\$ 13.078,20

CIRLENE GATI DA SILVA DE FARIA - CNPJ: 06.297.702/0001-65

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE.	-	KG	20,0000	14,7000	-	294,00
PERNIL SUÍNO DESOÇADO RESFRIADO	-	KG	550,0000	12,9500	-	7.122,50
Costela de porco sem sal, Cortada na hora. Com cor, odor e sabor característicos.	-	KG	50,0000	12,4500	-	622,50
Carne tipo músculo, com pouca gordura. Deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa. Cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas	-	KG	400,0000	13,6000	-	5.440,00
Carne moída de primeira, com pouca gordura, isenta de cartilagens e ossos. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa	-	KG	500,0000	14,1000	-	7.050,00
LINGUIÇA DEFUMADA MISTA FINA	-	KG	200,0000	14,0000	-	2.800,00

Valor Total Adjudicado R\$ 23.329,00

ERIKA MARIA NOVAIS ME - CNPJ: 10.526.082/0001-66

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
------------	--------	-------	--------	-----------	-----------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 4/4

GÁS 13 KG	-	UN	155,0000	58,8000	-	9.114,00
-----------	---	----	----------	---------	---	----------

Valor Total Adjudicado R\$ 9.114,00

WATSON FREITAS DA SILVA ME - CNPJ: 15.312.904/0001-20

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
logurte de frutas, diversos sabores. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto. Embalagem com capacidade de 120ml. Com valid	-	UN	4.300,0000	0,3800	-	1.634,00
LEITE PASTEURIZADO 1 LT	-	LT	1.580,0000	2,0500	-	3.239,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.873,00

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 10 de Fevereiro de 2017.

ETIENE PEREIRA DA SILVA
Agente Administrativo